
Contacto

Teléfono 942999154
Fax 942999094
Correo Electrónico patricia.errea@correo.gob.es

Dirección Postal

c/ Calvo Sotelo 25
(39071) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/MAN/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2019 a
las 17:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Cantabria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.map.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FivjR4%2FYNC4%3 D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el mantenimiento integral de las instalaciones comunes del
Edificio Ministerios en c/ Vargas 53, de Santander

Valor estimado del contrato 226.665,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.132,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.332,84 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 07/10/2019 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución del contrato es: Edificio Ministerios, c/ Vargas 53, de Santander
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Vargas 53
(39010) Santander España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cantabria.map.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FivjR4%2FYNC4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cd65faa-6f23-48cd-aff7-931af268241c


Dirección Postal

CALVO SOTELO, 25
(39001) SANTANDER España

Precio de la oferta más baja 101.080,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.595,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B35529908
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.080,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.307,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone la adjudicación a la empresa EFFICCO por ser su oferta , la más ventajosa para la administración
y por haber presentado en tiempo y forma la documentación requerida por el órgano de contratación para poder efectuar
la adjudicación a su favor.
Fecha del Acuerdo 17/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no antes de transcurrido el plazo para la interposición del recurso especial en
materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DELEGACION DEL GOBIERNO EN CANTABRIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Delegación del Gobierno en Cantabria. Sala Juan de la
Cosa. Primera planta

Dirección Postal

(39001) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/07/2019 a las 11:30 horas
Calificación documentación administrativa. admision

Lugar

Sala Juan de la Cosa. Delegación del Gobierno en
Cantabria

Dirección Postal

Calvo Sotelo, 25
(39001) Santander España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2019 a las 12:00 horas
Se trata de una fecha estimada y si hubiera
modificación, se anunciará mediante publicación en la
Plataforma

Lugar

Delegación del Gobierno en Cantabria. Sala Juan de la
Cosa. Primera planta

Dirección Postal

(39001) Santander España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 29/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de un sistema de gestión medioambiental , ISO 14001 o similar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Horas extraordinarias gratuitas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Incremento de la partida Suministro de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Instalacion de detectores de presencia en aseos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Sustitución de , al menos, un 25% de las luminarias que no lo sean, por iluminación tipo LED

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=szxasno6vPwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2019

ID 0000004431890 |  2019-322116 | Tue, 17 Sep 2019 17:02:41:896 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60479749508741501371158400553154013959 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=szxasno6vPwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

